
  

 

 1 

 
 

                                              
                                ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ          
                                    ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
   ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ 
            ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ & ΟΙΚΟΝ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
 
 

                 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  
 
 
Ερμούπολη   7-3-2017  
Αρ. Πρωτ:     1875/1874/1886/1903 
 
  
 
 

 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Προϊσταμένων και Αναπληρωτών Προϊσταμένων Τμημάτων  της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου και των Διευθύνσεων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου, σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31 τ. Α΄)  
«Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων», 
 
Έχοντας υπόψη:  

 

1. Την παρ. 6 του άρθρου 20 του Ν. 1566/85 όπως αυτό τροποποιήθηκε με τη παρ 6α του άρθρου 16 

του Ν. 3467/06 « Επιλογή στελεχών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης, ρύθμιση θεμάτων διοίκησης 

και εκπ/σης και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του Ν.2817/2000 (ΦΕΚ 78/14-3-2000, τ. Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Ν.2986/2002 (ΦΕΚ 24/13-2-2002, τ. Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/16-12-2015, τ. Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Το  άρθρο  16 του Ν.3467/2006 (ΦΕΚ 128/τ.Α’/21-06-06) «Επιλογή στελεχών πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, ρύθμιση θεμάτων διοίκησης και εκπαίδευσης και άλλες 

διατάξεις». 

6. Το  άρθρο  87 του Ν.3528/2007 (ΦΕΚ 26/τ.Α’/09-02-07) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως αντικαταστάθηκε 

με το άρθρο πρώτο άρθρο του N. 3839/2010 (ΦΕΚ 51/ τ. Α’/29-03-2010) «Σύστημα επιλογής 

Προϊσταμένων οργανικών μονάδων με αντικειμενικά και αξιοκρατικά κριτήρια- Σύσταση Ειδικού 

Συμβούλιου Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Δ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις». 

7. Τη Φ.353/1/324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ. Β΄/2002) Υ.Α. «Καθήκοντα και Αρμοδιότητες 

των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης και των Προϊσταμένων Τμημάτων των Δ/νσεων 

αυτών.  

8. Το Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199/τ. Α΄/02-10-2008) με θέμα: «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με 

αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 54 του Ν. 4178/2013 (ΦΕΚ 174/τ.Α΄/8-8-2013. 

10.  Την αριθμ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/9–4–2015 Υπουργική Απόφαση περί διορισμού Περιφερειακών 

Διευθυντών Εκπαίδευσης.  

11. Το  άρθρο  30 του Ν.4369/2016 (ΦΕΚ 33/τ.Α’/27-02-16) «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών 

Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών και 

επιλογής προϊσταμένων (διαφάνεια − αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα της Δημόσιας 

Διοίκησης) και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

12. Τις με αριθμ. πρωτ. Φ.10.3/1067/03-02-2016, φ.10.3/1066/03-02-2016, Φ.10.3/1068/03-02-2016, 

Φ. 10.3/2177/01-03-2016 αποφάσεις του ΠΔΕ Ν Αιγαίου σχετικά με την πλήρωση θέσεων 

ΑΔΑ: ΩΧ954653ΠΣ-8Ρ7



  

 

 2 

Προϊσταμένων των Τμημάτων Α και Β της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Ν Αιγαίου και 

των τμημάτων Διοικητικών Θεμάτων των Διευθύνσεων της περιοχής ευθύνης μας.  

13. Το  άρθρο  18 του Ν. 4492/2017 (ΦΕΚ 156/τ. Α΄/18-10-2017) «Διακίνηση και εμπορία νωπών και 

ευαλλοίωτων αγροτικών προϊόντων και άλλες διατάξεις». 

14. Την αρ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.35.49/2356/οικ.38996/10-11-2017 (ΑΔΑ:60Β0465ΧΘΨ-ΠΗΗ) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης , ερμηνευτική των διατάξεων του άρθρου 18 

«Μεταβατικές τοποθετήσεις προϊσταμένων στις νέες οργανωτικές δομές» του ν. 4492/2017 (ΦΕΚ 

Α΄ 156) 

15. Την αρ.Πρωτ. Φ.350.2/1/32958/Ε3/27-2-2018 Υ.Α. (ΑΔΑ: 6Π414653ΠΣ-7ΕΝ) «Τοποθέτηση 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

16. Την αριθμ. πρωτ. 37234/Υ1/5-3-2018 (ΑΔΑ: ΨΒΔΛ4653ΠΣ-ΙΒ9) Υ.Α. «Κατάταξης υπηρετούντος 

διοικητικού προσωπικού στις Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης, στις Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης και στις Διευθύνσεις 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του ΥΠ.Π.Ε.Θ. από κλάδους-ειδικότητες που καταργούνται σε ίδιας 

κατηγορίας που προβλέπονται στο Π.Δ. 18/2018». 

17. Το Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/τ.Α΄23-2-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων». 

18. Το με αριθμ. πρωτ. 1731/Υ1/26-02-2018 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων.  

19. Τη με αριθμ. πρωτ. 37464/Υ1/05-03-2018 Υ.Α. σχετικά με τη τοποθέτηση Προϊσταμένων στις 

Αυτοτελείς Διευθύνσεις Διοικητικής, Οικονομικής και Παιδαγωγικής Υποστήριξης των 

Περιφερειακών Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

20. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.11.1/1793/07-03-2018 απόφαση του Περιφερειακού Διεθυυντή 

Εκπαίδευσης σχετικά με τη Τοποθέτηση διοικητικού προσωπικού που υπηρετεί με οργανικές – 

προσωποπαγείς θέσεις στην ΠΔΕ Ν Αιγαίου, στις Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου και Κυκλάδων, στις σχολικές μονάδες των Διευθύνσεων 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου και Κυκλάδων και στα ΚΕΔΔΥΡόδου και Σύρου, μετά 

την έκδοση του Π.Δ. 18/2018.  

21.  Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου των αναφερομένων στην παρούσα Απόφαση υπαλλήλων. 

22. Τα ουσιαστικά προσόντα, την ποιότητα της υπηρεσιακής δραστηριότητας, τη γνώση του 

αντικειμένου του φορέα και τις εν γένει διοικητικές ικανότητες των τοποθετούμενων με την 

παρούσα Προϊσταμένων Τμημάτων.  

23. Τις εισηγήσεις των Διευθυντών Εκπαίδευσης αρμοδιότητας μας.  

 

 

Αποφασίζουμε 

 

Τοποθετούμε σε θέσεις Προϊσταμένων και Αναπληρωτών Προϊσταμένων των Τμημάτων της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου και των 

Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου, σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 

18/2018 (ΦΕΚ 31 τ. Α΄) με θέμα: «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων», τους 

κάτωθι ως εξής: 

 

 ΠΔΕ Ν Αιγαίου:  

1. Δαλέζιο Πέτρο, Διοικητικό Υπάλληλο  ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού, με βαθμό Β, Αναπληρωτή 

Προϊστάμενο στο τμήμα Α΄ Διοικητικών Υποθέσεων της Αυτοτελούς Δ/νσης Διοικητικής, 

ΑΔΑ: ΩΧ954653ΠΣ-8Ρ7



  

 

 3 

Οικονομικής και Παιδαγωγικής Υποστήριξης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας & Β/θμιας 

Εκπαίδευσης Ν Αιγαίου.  

2. Δεναξά Γκρισέλντα – Ζωή, Διοικητική Υπάλληλο ΠΕ Διοικητικό – Οικονομικό, με βαθμό Α, 

Προϊσταμένη στο τμήμα Β’ Οικονομικών Υποθέσεων της Αυτοτελούς Δ/νσης Διοικητικής, 

Οικονομικής και Παιδαγωγικής Υποστήριξης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας & Β/θμιας 

Εκπαίδευσης Ν Αιγαίου, με αναπληρώτρια τη  Βουτσίνου Ελπίδα, Διοικητική Υπάλληλο κλάδου 

ΔΕ Διοικητικών – Γραμματέων με βαθμό Β’.  

3. Ευθυμίου Βαρβάρα, Διοικητική Υπάλληλο  με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, ΤΕ Διοικητικό – Λογιστικό, με 

βαθμό Α΄, Προϊσταμένη στο Τμήμα Γ΄  Προσωπικού της Αυτοτελούς Δ/νσης Διοικητικής, 

Οικονομικής και Παιδαγωγικής Υποστήριξης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας & Β/θμιας 

Εκπαίδευσης Ν. Αιγαίου, με αναπληρωτή τον Ισαακίδη Χαράλαμπο, Διοικητικό Υπάλληλο κλάδου 

ΠΕ Διοικητικό – Οικονομικό, με βαθμό Β΄. 

4. Βογιατζιδάκη Παναγιώτη, Διοικητικό Υπάλληλο κλάδου Πληροφορικής, με βαθμό Β’, 

Αναπληρωτή Προϊσταμενο στο Τμήμα Δ΄ Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών, της Αυτοτελούς 

Δ/νσης Διοικητικής, Οικονομικής και Παιδαγωγικής Υποστήριξης της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Ν Αιγαίου. 

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου 

 

1. Δήμου Μαρία, Διοικητική Υπάλληλο κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματεών, με βαθμό Α΄, 

Προίσταμένη στο τμήμα Α΄ Διοικητικού, της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δωδεκανήσου.  

2. Πανοτόπουλο Δημήτριο, Διοικητικό  Υπάλληλο  κλάδου ΠΕ Διοικητικός – Οικονομικός, με βαθμό 

Α΄, Προϊστάμενο στο τμήμα Β΄Οικονομικού, της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δωδεκανήσου.  

3. Βαραμέντη Ευσταθία, Διοικητική Υπάλληλο  κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, με βάθμό Α΄ 

Προϊσταμένη στο Τμήμα Γ΄  Προσωπικού, της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δωδεκανήσου.  

4. Κυπριώτη Μιράντα, Διοικητική Υπάλληλο  κλάδου ΠΕ ΠΛΗΡ, με βαθμό Α΄Προϊσταμένη στο τμήμα 

Δ΄  Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών, της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δωδεκανήσου.  

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων 

 

1. Μάϊνα Μαρία, Διοικητική Υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, με βαθμό Α’, 

Προϊσταμένη στο τμήμα Α’ Διοικητικού, της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Κυκλάδων.  

2. Κορφιάτη Ειρήνη, Διοικητική Υπάλληλο κλάδου ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού, με βαθμό Β΄, 

Αναπληρώτρια Προϊσταμένη στο τμήμα Β’ Οικονομικού, της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Κυκλάδων.  

 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου  

1. Μανώλακα Άννα, Διοικητική Υπάλληλο, με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ κλάδου ΔΕ Διοικητικών – 

Γραμματέων με βαθμό Β’, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη στο τμήμα Α΄Διοικητικού, της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου.  

ΑΔΑ: ΩΧ954653ΠΣ-8Ρ7



  

 

 4 

2. Λαζαρίδου Ελένη, Διοικητική Υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού με βαθμό Α΄, 

Προϊσταμένη στο τμήμα Β ‘Οικονομικού, της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δωδεκανήσου.  

 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  Κυκλάδων  

1. Ραϊση Άννα - Σπυριδούλα, Διοικητική Υπάλληλο με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ κλάδου ΠΕ Διοικητικού 

– Οικονομικού, με βαθμό Α΄, Προϊσταμένη στο τμήμα Α΄Διοικητικού, της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων. 

2. Δαλεζίου Ιωάννα, Διοικητική Υπάλληλο κλάδου ΤΕ  Διοικητικού – Λογιστικού, με βαθμό Γ΄, 

Αναπληρώτρια Προϊσταμένη στο τμήμα Β΄Οικονομικού, της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Κυκλάδων. 

3. Γουτσίκα  Ιωάννη, Διοικητικό Υπάλληλο κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚ με βαθμό Α, Προϊστάμενο στο τμήμα Γ΄, 

Προσωπικού, της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων. 

4. Αρμακόλα Μαρία, Διοικητική Υπάλληλο κλάδου ΔΕ Προσωπικού Ηλεκτρονικών Υπολογιστών, με 

βαθμό Β’ ,Αναπληρώτρια Προϊσταμένη στο τμήμα Δ’ Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών, της 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων  

 

 

 

                            Ο Περιφερειακός Διευθυντής 
    Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Ν. Αιγαίου 

                                          

 

                                                                                   Βασίλειος Καραγιάννης 
 
 

 Κοινοποίηση: 

1) ΥΠ.Π.Ε.Θ./ Γεν. Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού Δ/νση Ανθρώπινου 

 Δυναμικού Τομέων Παιδείας και Θρησκευμάτων  

Τμήμα Β΄ Ανθρώπινου Δυναμικού Περιφερειακών Υπηρεσιών  

2) Δ/νσεις Π.Ε. & Δ.Ε. αρμοδιότητάς μας  

3) Τοποθετούμενους/ες (δια της αντίστοιχης Διεύθυνσης)  

 

Εσωτερική διανομή:  

1) Τμήμα Α΄   
2) Τμήμα Β                                                            

ΑΔΑ: ΩΧ954653ΠΣ-8Ρ7


		2018-03-07T14:47:18+0200
	Athens




